que el rey don Fernando vuestro hermano que Dios perdone diera por el dicho obispo e su iglesia contra el dicho conceio en rason de las llaves e de la seña e de todo el otro señorío de la dicha cipdat de Lugo, et todo lo que ellos librasen e judgasen segunt que fallasen por derecho en este pleito sobredicho, que yo que lo averia por firme e estable a tan bien como si yo misma presente fuese. Et los dichos tutores avido consejo con omes bonos e letrados que eran en las cortes, librarón el pleito sobredicho por sentencia segunt fallaron por derecho, e se contiene en la sentencia que ellos dieran en esta rason, porque vos ruego, fijo, e vos mando que veades la dicha sentencia que los dichos tutores dieron segun dicho es, e la cumplades luego, e fagades cumplir en todo sin otro alongamiento ninguno, segun que en ella se contiene, et non fagades ende al por ninguna manera, gradecervoslo he mucho. La carta leida datgela.

Dada en Toro dies e ocho dias de agosto, era de mil e tresientos et cinquenta e quatro años.

Yo Johan Martines la fise escribir por mandado de la reyna.

## 162

1316, outubro, 20. Lugo

*O Cabido de Lugo arréndalle a don Fernando Eanes, arcediago de Neira, a administración de marzo.*

MADRID, AHN, Cód. 1042 B, fol. 56v.

Era M<sup>a</sup> CCC<sup>a</sup> L<sup>a</sup>III<sup>a</sup> et quotum XX die mensis october. Datur administracio mensis marcii, donno Fernando Iohannis, archidiacono de Neyra, et debet ipsum mensem inplere secundum quod ipsum complebat Iohannis Roderici, canonici lucensis, iuxta novum statutum. Et capitulum non tenet eum defendere nisi de donno rege et de maiorino maiore donni regis, et de comite seu barone et infante. Et sunt fideiussores ad hoc donnus Iohanes Bezerra, iudex lucensis, et Rodericus Alvari et Arias Petri, canonici eiusdem.

## 163

1316, decembro, 27. Lugo

*O bispo de Lugo dóalle ao Cabido un casal en Vilar de Cas por unha procesión o día de San Miguel e outras condicións.*

MADRID, AHN, Cód. 1042 B, fol. 56v.

In nomine Domini amen. Noverint universi quod reverendus pater dominus frater Iohannis Dei gratia, lucensis episcopus, dat et concedit, capitulo lucensis, unum casale quod habet episcopus in Villar de Caes, quod casale fuit Alfonsi Petri, militis de Sarria, et uxoris sue Marie Roderici, et ex nunc transfferit dominium et posesionis dicti casalis in capitulum; et capitulum ad honorem ipsius episcopi debet facere processionem solenniter quolibet anno, in festo Santi Michaeli de vindemiis, et in octavali eiusdem festi, Santi Michaeli, debet capitulum facere comemoracionem ipsius festi in vespers et matutinis cum antifona et versiculo et oracione, et in missa dicere colectam ipsius festi con aliis oracionibus quod dicuntur in missa, et hoc quali die ipsius octavalis. Item capitulum debet facere processionem solenniter in festo translacionis beati Iacobi, quolibet anno, quod festum est in octavis Natalis Domini. Post mortem autem episcopi debet facere capitulum duo aniversaria pro anima ipsius episcopi: unum in die de posicionis corporis ipsius episcopi, et aliud in crastino Sancti Michaeli, con processionibus supradictis. Et sciendum quod episcopus debet tenere fructus arrendatos supradicti casalis in vita sua a capitulo, et dare capitulo, quolibet anno, quinquaginta morabitanos pro arrendacione, monete regis donni Fernandi, vel valorem ipsorum, et morabitini isti debent esse ad octo solidos, et medietas istorum morabitanorum debet solvi in festo translacionis beati Iacobi, et alia medietas in festo Santi Michaeli de vindemiis. Et est fideiussor, ad hoc donnus, Fernandus Iohannis, archidiaconus de Neyra.